Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

207Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022 • Edição IVDLXII

(Continua na próxima página)

ld :OCC549DBOB27 46DA

OLHO D'Aaua DO PIAUI

·~
uNllo 1 1111w•v••••

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 · Olho D'Água do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho o•,gua do P/aul - Plaul e-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com

EDITAL DE CONVOÇÃO Nº 002/2022

O Prefeito Municipal de Olho D'Água do Piauí, Estado do Piauí, Antônio Leal Da
Silva, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a realização de teste seletivo simplificado para contratação
de professores temporários de edital nº 001/2022;

CONSIDERANDO a aprovação dos candidatos no referido certame;

CONSIDERANDO, por conseguinte, o reinicio do período letivo com atividades
à distância e a existência de necessidade de professor temporário.

RESOLVE

Art. 1 º - Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que no prazo máxima
de 05 (cinco) dias compareçam à Secretaria Municipal de Educação de Olho
D'Água do Piauí, munidos de cópia dos documentos constantes no Art. 2°.,
visando à formalização da contratação.

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS
Nº NOME DO CANDIDATO INSCRICÃO
12 Maria Elza Soares dos Santos 2429869

13 Gracilene Maria Leal Silva 966910

Art. 2° - O convocado deverá apresentar os seguintes documentos:

1. RGe CPF;

li. Comprovante de Residência;

Ili. Comprovante de quitação com Justiça Eleitoral;

IV. Quitação com serviço militar, se do sexo masculino;

V. Atestado médico de aptidão física e mental para o exercício;

VI. Assinar termo de compromisso de inexistência de impedimentos legais parai
exercício do cargo;

VII. comprovante de habilitação para o cargo, conforme edital do teste seletivo.

Art. 3° - O inciso das atividades está previsto para o primeiro dia útil após a
assinatura do contrato.

Art. 4° - O não comparecimento importará em desistência tácita do certame.

Art. 5° • Publique-se o presente edital no Diário Oficial dos Municípios para a
produção de seus efeitos legais.

Olho D'Água do Piauí - PI, 28 de abril de 2022

cÂ#o ~ ~ w1~
Prefeito Municipal

ANTÔNIO LEAL DA SILVA

ld:09FEBEEA50134974

OLHO D"AOUII DO PIAUI

~
"IIAI 1 ........... o

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES,659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000- Olho D'Água do P/auf C.N.P.J 01.612.5115/0001-07

Olho D'dgua do Plaul - Plaul e-mail: prefmolhodagua@hotmall.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO - PROCEDIMENTO N°. 004/2022
LEI 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI 6.666193, LEI 123/2006, DECRETO N. 5450 DE 31 DE MAIO DE 2005;
DECRETO Nº. 7.692, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI- PI.
CNPJ Nº 01 .612.595/0001-07
ENDERECO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES N°. 659 • CENTRO - OLHO D"ÁGUA DO PIAUÍ - PI.

CONTRATADA:
COMERCIAL O REINALDO L TDA - ME
CNPJ Nº 02.878.642/0001/13
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, 40, CENTRO, OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI. CEP: 64468-

000

OBJETO;
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO
PERECIVEIS) PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ· PI

FONTE DE RECURSOS:
ORCAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO E RECURSOS FEDERAIS.
VALOR:
VALOR TOTAL DER$ R$ R$197.929,00 (CENTO E NOVENTA E SETE E NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS)
DATA DA ADJUDICAÇAO:
27 DE ABRIL DE 2022
DATA DA HOMOLOGAÇAO:
27 DE ABRIL DE 2022

DATA DA ASSINATURA:
28 DE ABRIL DE 2022
SIGNATARIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUi-PI CNPJ N° 01.612.595/0001-07 (CONTRATANTE)

COMERCIAL O REINALDO L TDA • ME CNPJ N° 02. 878.642/0001-13/CONTRA TADOl

OLHO D"AOUII DO PIAUf

ld:01AB1E181ED74972

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D 'A11us do Píaul C.N.P.J 01.612.595/0001--07

Olho D'água do Plaul - Pisuf fHTIBíl: prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - PMOD/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE FORNECIMENTO DE G~NEROS ALIMENTICIOS
(PERECivEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLHO D' AGUA DO PIAUI- PI,

A Prefettura Municipal de OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI, no uso de suas atribuições

legais, depois de examinar documentação relativa ao Pregão Eletrônica Nº. 004/2022, cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE FORNECIMENTO DE G~NEROS ALIMENTÍCIOS

(PERECivEIS E NÃO PERECivEIS) PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI-PI, realizado com

o objetivo de suprir a necessidade do Município de OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI, e tendo em vista

resultado adjudicado e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município de OLHO D' ÁGUA DO

PIAUÍ -PI.

RESOLVE

Concordar com o resultado proferido, os quais passam a integrar este termo de decisão,

HOMOLOGANDO o resultado declarado, em resumo, na ata da Sessão, em favor da empresa:

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

208 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022 • Edição IVDLXII

OLHO D'ÁOWI DO PIAUI

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 . Olho D'Água do Plaul C.N.P.J 01.612.59!l/0001-0T

Olho D'ár,ua do Piauí - Piauí fH11ail: prefmolhodaaua@hotmail.çom

EMPRESA/ CREDENCIADO NA ABERTURA DAS PROPOSTAS

COMERCIAL O REINALDO LIDA - ME, CNPJ li° 02.878.6'2/0001-13

EMPRESA/ CREDENCIADO NA ABERTURA DA HABILITAÇÃO

COMERCIAL O REINALDO LIDA· ME, CNPJ li° 02.878.642/0001-13

Após o analise, a seguinte empresa foi considerada vencedora:

A empresa COMERCIAL O REINALDO LTDA • ME, CNPJ N' 02.878.642/0001-13 foi considerada,

vencedora do certame pelo LOTE 1, 2 e 3, com proposta no valor de RS 115.194,00 (cento e quinze mil oento

e noventa e quatro reais) para o lote 1; com proposta de valor de R$ 62.925,00 (cenlo e dois mil novecentos:

e vinte e cinco reais) para o lote 2; com proposta de valor de R$ 19.810,00 (dezenove mil oilooentos e dez:

reais) para o lote 3.

OLHO D' ÁGUA DO PIAUI (PI), 27 de Abril de 2022

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:0B620462AD9D4744
OLHO g· j,aua DO PIAUI

~
u-....••••• .. •v••••

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D' Agua do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 6'"68°000 • Olho D'Agua do P/au/ C.N.P.J 01.1112.595/0001-0T
Olho D 'lfgua do Plaul - Plaul •mal/: prefmolhodaaua@hotmall.çom

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piaul (PI) através de sua Comissão Permanente
de Licitação declara para que possa ser conhecido, pelo público em geral e para fins de intimação
e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento e classificação das propostas
referente ao processo licitatôrio, realizado nos dias 16 de fevereiro de 2022 e 22 de fevereiro de
2022 , sob a modalidade TOMADA DE PREÇOS com Procedimento nº. 002/2022 e Processo
Administrativo nº. 010/2022, ao qual compareceram as empresas: B DE O D MOURA CARVALHO
EIRELI - ME, CNPJ Nº 30.789.675/0001·22; CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
EIRELI - EPP, CNPJ N' 16.990.345/0001-70; ENGEPROL CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ
Nº 07.323.258/0001-78; S M SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 33.246.920/0001-
43; AD & JM SERVICOS E PRODUTOS L TOA, CNPJ Nº 36.865.799/0001-26; O JOSIEL
RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 07.166.919/0001-07. Aberto o
envelope de habilitação dos licitantes observou que o licitante se apresenta regular e encontra-se
apta para prestar serviços junto à Administração.

A empresa B DE O D MOURA CARVALHO EIRELI - ME, CNPJ Nº 30.789.675/0001-32),
com proposta no valor de R$ 207.710,22 (duzentos e sete mll setecentos e dez reais e vinte e
dois centavos) foi considerada vencedora do certame.

A empresa foi habilitada e atendeu aos requisitos do ato editallcio. Assim, a empresa que
apresentou vantagens para Administração Pública, foi a empresa B DE O D MOURA CARVALHO
EIRELI -ME, CNPJ Nº 30.789.675/0001-32, que apresentou proposta no valor de R$ 207.710,22
(duzentos e sete mil setecentos e dez reais e vinte e dois centavos), considerada satisfeita, que
até o momento não se caracterizou nenhum prejuizo ao erário Público, que consta em ata e Laudo
de Julgamento, sendo o pagamento forma parcial através das medições para liberação das
parcelas.

Portanto, este resultado é o que representa o maior êxito para Administração Pública.
conforme critério estabelecido na peça inicial MENOR PREÇO GLOBAL, tudo devidamente
comprovado a1ravés do processo de licitação, estando, pois, o respectivo procedimento concluso,
para submissão ao exercício do controle final por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI, 27 de abril de 2022.

Maria de Lourdes Leal Silva
Presidente da CPL

João Marcos Ferreira da Silva
Secretário

Leandro Pereira Rodrigues
Membro

ld:05D4EE8137754748
OLHO D~Aaua DO PIAUI

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Agua do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001-0T

Olho o•,11u• do Pl•ul - Plaul e-m•II: prefmolhodagua@hotmall com

EXTRATO DE CONTRATO

LEI N'. 8.666/93 E LEI COMPLEMENTAR 123/2006
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 032/2022
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2022
PROCEDIMENTO N'. 002/2022
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ- PI.
CNPJ Nº 01.612.595/0001-07
ENDERECO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES 659-CENTRO OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI.
CONTRATADA:
B DE O D MOURA CARVALHO EIRELI - ME
CNPJ N' 30.789.675/0001-22
ENDERECO: VILA AEROPORTO SN ZONA RURAL VALENCA DO PIAUÍ-PI.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI.

FONTE DE RECURSOS:
RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO Nº 869010/2018 DA CODEVASF E CONTRAPARTIDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI.
VALOR:
R$ 207.710,22 (DUZENTOS E SETE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA:
28 DE ABRIL DE 2022.
SIGNATARIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI, CNPJ N' 01 .612.595/0001-07 (CONTRATANTE)

B DE O D MOURA CARVALHO EIRELI - ME CNPJ Nº 30.789.675/0001-22 (CONTRATADO)

ld:01AB1E181ED74743

OLHO D~Aaua DO PIAUt

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Munlclpal de Olho D' Agua do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-1159 FONE: (811)3294-0006

CEP 64468-000 · Olho D'Agua do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001-0T
Olho D'lfgua do Plauf - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piaul, Estado do Piaul, no uso de suas

atribuições legais e depois examinar minuciosamente a documentação relativa à modalidade,

TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, de Procedimento nº 002/2022, processada com

a finalidade de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE OLHO

D'ÁGUA DO PIAUI-PI. Dada ciência aos interessados e observados as prescrições legais

pertinentes nos termos da discriminação abaixo:

RESOLVE

Concordar com o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurldico,

HOMOLOGAR o resultado da referida TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 para o fim de declarar

ap1o ao contrato com a empresa: B DE O D MOURA CARVALHO EIRELI- ME· WCFILHO, CNPJ

N' 30.789.675/0001-22 no valor global de R$ 207.710,22 (duzentos e sete mil setecentos e dez

reais e vinte e dois centavos) . O qual deverá ser adjudicado à referida prestação de serviços em

apreço.

OLHO D'ÁGUA DO PIAUI (PI), 27 de abril de 2022.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal